

Dacmatech A/S
Glarmestervej 41, 8722 Hedensted

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 27 95 79 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2016.

Claus Nicolaj Svender
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dacmatech A/S
Glarmestervej 41
8722 Hedensted

CVR-nr.: 27 95 79 43
Stiftet: 14. september 2004
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
11. regnskabsår

Bestyrelse

Ole Birger Christiansen, Skovbrynet 33, 8722 Hedensted
Birgitte Brønning Christiansen, Skovbrynet 33, 8722 Hedensted
Claus Nicolaj Svender, Sønderskovvej 27, 7100 Vejle

Direktion

Ole Birger Christiansen, Skovbrynet 33, 8722 Hedensted

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

Ole Christiansen Holding, Hedensted ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udvikling, produktion og salg af nautisk udstyr og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.266 t.kr. mod 4.278 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.929 t.kr. mod 983 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

2015 er brugt på at omstille produktionen fra offshore til andre kunder, som f.eks. vindenergi. Markedet for offshore er faldet betydeligt, og der arbejdes hårdt på at få kunder ind fra andre brancher. Offshore-markedet forventes først i bedring om nogle år, og ledelsen har iværksat tiltag for at tilpasse omkostningerne til det nuværende aktivitetsniveau.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.266.401 | 4.277.935 |
| 1 Personaleomkostninger | -2.696.577 | -2.237.017 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -973.627 | -697.522 |
| Driftsresultat | -2.403.803 | 1.343.396 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 6.079 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 12.067 | 19.893 |
| 2 Andre finansielle omkostninger | -56.828 | -85.737 |
| Resultat før skat | -2.442.485 | 1.277.552 |
| 3 Skat af årets resultat | 513.300 | -294.680 |
| Årets resultat | -1.929.185 | 982.872 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 982.872 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.929.185 | 0 |
| Disponeret i alt | -1.929.185 | 982.872 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--------------------------|--|-------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Grunde og bygninger | 4.046.545 | 4.122.163 |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.218.246 | 3.034.224 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>6.264.791</u> | <u>7.156.387</u> |
| | Andre tilgodehavender | 1.800 | 1.800 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>1.800</u> | <u>1.800</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>6.266.591</u> | <u>7.158.187</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 182.000 | 931.000 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>182.000</u> | <u>931.000</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 506.075 | 364.988 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 72.607 | 124.308 |
| | Andre tilgodehavender | 0 | 579.610 |
| | Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 0 | 358.096 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 414.172 | 798.619 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>992.854</u> | <u>2.225.621</u> |
| | Likvide beholdninger | 18.037 | 217.248 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>1.192.891</u> | <u>3.373.869</u> |
| | Aktiver i alt | <u>7.459.482</u> | <u>10.532.056</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | | |
|---|--|-------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
| Egenkapital | | | |
| 6 | Aktiekapital | 500.000 | 500.000 |
| 7 | Overført resultat | 4.006.430 | 5.935.616 |
| | Egenkapital i alt | <u>4.506.430</u> | <u>6.435.616</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| 8 | Hensættelser til udskudt skat | <u>0</u> | <u>513.300</u> |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>513.300</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | <u>1.783.229</u> | <u>1.941.438</u> |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.783.229</u> | <u>1.941.438</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 163.000 | 167.432 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 304.063 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 378.597 | 1.079.008 |
| 10 | Selskabsskat | 0 | 62.380 |
| | Anden gæld | <u>324.163</u> | <u>332.882</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.169.823</u> | <u>1.641.702</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>2.953.052</u> | <u>3.583.140</u> |
| | Passiver i alt | <u>7.459.482</u> | <u>10.532.056</u> |
| 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| 12 Eventualposter | | | |
| 13 Nærtstående parter | | | |

Noter

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 2.403.707 | 1.952.696 |
| Pensioner | 143.808 | 114.695 |
| Andre omkostninger til social sikring | 15.300 | 14.130 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>133.762</u> | <u>155.496</u> |
| | <u>2.696.577</u> | <u>2.237.017</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>4</u> | <u>4</u> |
| | | |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 0 | 25.206 |
| Andre renteomkostninger | <u>56.828</u> | <u>60.531</u> |
| | <u>56.828</u> | <u>85.737</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat moder | 0 | 62.380 |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>-513.300</u> | <u>232.300</u> |
| | <u>-513.300</u> | <u>294.680</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
| | | |
| 4. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | 4.558.939 | 4.509.146 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>49.793</u> |
| Kostpris ultimo | <u>4.558.939</u> | <u>4.558.939</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -436.776 | -361.894 |
| Årets af-/nedskrivninger | <u>-75.618</u> | <u>-74.882</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-512.394</u> | <u>-436.776</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>4.046.545</u> | <u>4.122.163</u> |

Noter

| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 5.144.694 | 3.011.904 |
| Tilgang i årets løb | 161.180 | 2.132.790 |
| Afgang i årets løb | <u>-292.918</u> | <u>0</u> |
| Kostpris ultimo | <u>5.012.956</u> | <u>5.144.694</u> |
| Afskrivninger primo | -2.110.470 | -1.586.300 |
| Årets af-/nedskrivninger | -817.269 | -524.170 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | <u>133.029</u> | <u>0</u> |
| Afskrivninger ultimo | <u>-2.794.710</u> | <u>-2.110.470</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>2.218.246</u> | <u>3.034.224</u> |
| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
| 6. Aktiekapital | | |
| Aktiekapital primo | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| <p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:</p> <p>2010: kapitalforhøjelse på t.kr. 375 ved omdannelse til A/S</p> | | |
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 5.935.615 | 4.952.744 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>-1.929.185</u> | <u>982.872</u> |
| | <u>4.006.430</u> | <u>5.935.616</u> |

Noter

| | | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|--|----------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|
| 8. Hensættelser til udskudt skat | | | |
| Hensættelser til udskudt skat primo | | 513.300 | 281.000 |
| Udskudt skat af årets resultat | | -513.300 | 232.300 |
| | | 0 | 513.300 |
| 9. Gældsforpligtelser | | | |
| | Afdrag første år | Restgæld efter 5 år | Gæld i alt 31/12 2015 |
| | Gæld i alt 31/12 2014 | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 163.000 | 1.100.000 | 1.946.229 |
| | 163.000 | 1.100.000 | 1.946.229 |
| | | | 2.108.870 |
| | | | |
| | | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
| 10. Skyldig selskabsskat | | | |
| Skyldig selskabsskat primo | | 62.380 | 657.385 |
| Betalt selskabsskat vedrørende sidste år | | -62.380 | -657.385 |
| Beregnet selskabsskat for indeværende år | | 0 | 62.380 |
| | | 0 | 62.380 |

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.946 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 4.047 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel samt immaterielle rettigheder.

Noter

12. Eventualposter

Operational leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 613 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 22 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.262 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole Christiansen Holding, Hedensted ApS som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ole Christiansen Holding, Hedensted ApS, Skovbrynet 33, 8722 Hedensted

NS Invest A/S, Sønderskovvej 27, 7100 Vejle